REQUERIMENTO N." DE 18 DE AGOSTO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requerimento para que se encaminhe Ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e
Serviços Urbanos, solicitando a construção de
bocas de lobo em toda extensão do bairro Setor
Escala, nesta cidade. (Protocolo Conecta n.o
235597).

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a construção de bocas de
lobo em toda extensão do bairro Setor Escala, nesta cidade. (Protocolo
Conecta n." 235597).

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que a ausência das bocas de lobo, obviamente, não
permite o escoamento da água das chuvas para as galerias pluviais, causando
alagamentos e vários outros transtornos aos moradores daquela localidade.

Câmara Municipal de Anápolis,

ERA8.

Hffi

Palácio de Santana.
Av Jamel CecÍlio, Q 5O L 14

Bairro JundiaÍ, Anápolis-go
CEP:75110-33O

anapolis.go.leg.br